
    

 

Белгородская область Российской Федерации 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

сорок первое заседание совета 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«24» ноября 2016 года                                            № 416 

 

О внесении изменений в решение  

Муниципального совета Белгородского  

района от 28 февраля 2014 года № 67  

«Об утверждении Порядка формирования  

и регулирования цен и тарифов на платные  

услуги, оказываемыми муниципальными  

учреждениями Белгородского района»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области                 

от 11 ноября 2013 года № 464-пп «О регулировании цен и тарифов на платные 

услуги, оказываемые областными государственными учреждениями                               

на территории Белгородской области», Уставом муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, решениями представительных 

органов городских и сельских поселений «Об утверждении Порядка 

формирования и регулирования цен и тарифов на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями», а также в целях приведения муниципальных 

правовых актов Белгородского района в соответствии с действующим 

законодательством,  
 

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :  
 

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района                    

от      28 февраля 2014 года № 67 «Об утверждении Порядка формирования                    

и регулирования цен и тарифов на платные услуги, оказываемыми 

муниципальными учреждениями Белгородского района» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1. Часть 4 решения дополнить абзацами следующего содержания: 

          «Определить Рабочую группу по определению стоимости услуг, 

оказываемых на платной основе муниципальными учреждениями, единым 

оператором по ведению Реестра платных услуг, оказываемых муниципальными 

учреждениями на территории Белгородского района. 



 2 

Рабочей группе обеспечить размещение и поддержание в актуальном 

состоянии на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Реестра 

платных услуг». 

1.2. В пункте 1.4. Порядка формирования и регулирования цен и тарифов 

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями на территории 

Белгородского района, утвержденного решением Муниципального совета 

Белгородского района от 28 февраля 2014 года № 67 «Об утверждении Порядка 

формирования и регулирования цен и тарифов на платные услуги, 

оказываемыми муниципальными учреждениями Белгородского района» слова 

«уполномоченном структурном подразделении администрации района» заменить 

словами «органе, осуществляющем функции и полномочия учредителей 

учреждения». 

1.3. Пункт 2.1. Порядка формирования и регулирования цен и тарифов                

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями на территории 

Белгородского района, утвержденного решением Муниципального совета 

Белгородского района от 28 февраля 2014 года № 67 «Об утверждении Порядка 

формирования и регулирования цен и тарифов на платные услуги, 

оказываемыми муниципальными учреждениями Белгородского района» 

дополнить девятым абзацем следующего содержания: 

«- регулирующий орган – Рабочая группа по определению стоимости 

услуг, оказываемых на платной основе муниципальными учреждениями». 

2. Администрации Белгородского района привести свои муниципальные 

правовые акты в соответствии с настоящим решением. 

3. Муниципальным учреждениям Белгородского района, оказывающим 

платные услуги, при формировании цен и тарифов на платные услуги, 

руководствоваться настоящим решением. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить                   

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области www.belrn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, 

финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).  

 

 

Председатель Муниципального совета 

Белгородского района          С. Тишин  

 
 

 

http://www.belrn.ru/

